
ЕКО  КОДЕКС  

ООУ ,,БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ КУМАНОВО 

 

 Околината во која учиме и работиме и во која се одмораме, рекреираме и 

забавуваме 

- здрава и чиста да ја уредуваме и оддржуваме! 

 

 Водата со која телото го миеме, жедни ја пиеме 

И со која растенијата за исхрана ги наводнуваме  

-грижливо да ја штедиме,чуваме.оддржуваме 

и со смет и отпад да не ја загадуваме! 

 

 Електричната енергија за џебот е скапа, 

штедливи сијалици стави електрични уреди од штекер вади 

за да зиме грее, а во лето лади, затворај прозорци и врати. 

 Отпадот уредно на: хартија,пластика,лименка, 

стакло и храна да го поелиме 

повторно да го употребиме, 

во чиста и здрава околина заедно да се веселиме! 

 Наместо со мотор или кола, ние со влосипед и пеш да одиме 

па така физички активни,здравии силни светот да го водиме! 

 

 Здравјето мило,половина хигиената, 

а половина храната ни го дава, 

чисти и уредни да бедеме, на фаст фуд 

да заборавиме и да јадеме храна здрава. 

 

 Чад , смог и отров гасовите од палење, 

моторни возила , лак и спреј ни носат 

воздухот го загадуваат , природата ја уништуваат 

и кислородот ни го косат. 

 

 Да не палиме отпад,моторни возила да оставиме 

спреј и лак да не употребуваме  

така природата чиста ќе ја чуваме  

и на чист воздух сите ќе се радуваме. 

 

 Поплава да нема воздух чист да има, 

сенка во лето, светлост во зима 

уреден двор, храна здрава и лек да има, 

ЗАСАДИ ДРВО ЗАСАДИ ЦВЕТ ЗА ПОУБАВ ЕКО-СВЕТ ! 

 

 

 


